
Růžena Haidlová 
Paní Růžena Haidlová, rozená Sedláčková, se narodila 27. srpna 1938 v obci 
Bukovany nedaleko Sázavy. Žila společně s maminkou, tatínkem a 
sourozenci ve „fabrickém domě“. Její otec pracoval jako nástrojář ve firmě 
Janeček, ze které se později stala společnost Jawa. Ve volném čase rád lovil 
ryby a jezdil na motorce. 

V roce 1944 začala Růžena chodit do první třídy v Bukovanech. Ke konci války 
probíhala výuka kvůli bombardování v místní hospodě. 

Po válce se rodina přestěhovala do pohraničí, do Jiříkova, který se nachází 
nedaleko Šluknova. Rodina tam odešla za prací, která byla otci přidělena po 
odsunu německého obyvatelstva. V Jiříkově dostali přidělený dům, ve kterém 
ještě půl roku žila německá rodina čekající na odsun. Po jejich odchodu 
mohla rodina dům plně obývat a postupně jej splatit. 

V roce 1957 Růžena odmaturovala. O dva roky později se poprvé vdala. Po 
celou tuto dobu žila v Jiříkově. Pracovala jako účetní v účtárně, poté jako 
sekretářka v Elitexu a později v Toposu Šluknov. 

V roce 1968 se zapojila do letákové akce na protest proti okupaci 
Československa vojsky Varšavské smlouvy. Za tuto činnost byla odsouzena 
na půl roku s dvouletým podmíněným odkladem. Kvůli tomu nemohl její syn 
studovat a byl přijat pouze na učební obor foukač skla v Kamenickém 
Šenově. 

V roce 1988 paní Haidlová ovdověla a odstěhovala se do Děčína. Později si 
našla nového partnera, za kterého se provdala, a společně žili v Ústí nad 
Labem. 

V roce 1993 odešla do důchodu, ale protože ji účetnictví bavilo, pracovala 
ještě dalších sedm let. 

Po smrti druhého manžela v roce 2004 se paní Haidlová odstěhovala do 
Liberce za svou dcerou, kde žije dodnes. 

I ve vysokém věku se aktivně zapojila do činnosti Ostašovského spolku v 
Liberci. Dokonce se ve svých 79 letech naučila paličkovat. Stále se věnuje 
sborovému zpěvu. 


